

ราคากลางค่าก่อสร้างค่อหน่วย (ราคาน้ำมันโซล่า 19.00 - 19.99 บาท/ลิตร)

งาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณด้านหน้า อบต.ลาดหญ้า ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 223.00 ม. หน้า 0.15 ม. พร้อมลูกรัง หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1400 ตร.ม. ก่อสร้างตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.ลาดหญ้า กำหนด

1 งานชุดหรือปรับผิวจราจรเดิมแล้วบดทับ

ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา	=	9.83 บาท/ตร.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	9.83 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน	=	9.83 บาท/ตร.ม.

2 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม

ค่าวัสดุจากแหล่ง	=	- บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ชุด-ชน)	=	- บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 10 กม.	=	- บาท/ลบ.ม.
รวม	=	- บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว - x 1.60	=	- บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (บดทับ)	=	- บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	- บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	=	- บาท/ลบ.ม.

4 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต

ค่าวัสดุจากแหล่ง	=	186.92 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ชุด-ชน)	=	- บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 25 กม.	=	102.05 บาท/ลบ.ม.
รวม	=	288.97 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 288.97 x 1.40	=	404.56 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (บดทับ 25%) 0.25 x 51.34	=	12.84 บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	417.39 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	=	417.39 บาท/ลบ.ม.

5 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)

คิดจากความยาว	6 ม.				
ค่าเหล็ก RB 19 มม.	11.15 x 15.7	กก.	=	175.06 บาท	
JOINT SEALER	2.03 x 50	ลิตร	=	101.50 บาท	
ค่าหยอดยาง	6 x 12.98	ม.	=	77.88 บาท	
ไม้แบบ	0.9 x	ลบ.ฟ	=	- บาท	
ค่าจ้างรวม			=	354.44 บาท	
ค่างานต้นทุน	354.44 / 6	ม.	=	59.07 บาท/ม.	

6 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)

คิดจากความยาว	6 ม.				
ค่าเหล็ก RB 15 มม.	6.95 x 15.7	กก.	=	109.12 บาท	
JOINT SEALER	2.03 x 50	ลิตร	=	101.50 บาท	
ค่าตัด JOINT และหยอดยาง	6 x 12.98	ม.	=	77.88 บาท	
ค่าใช้จ้างรวม			=	288.50 บาท	
ค่างานต้นทุน	288.50 / 6	ม.	=	48.08 บาท/ม.	

7 งานรอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)

คิดจากความยาว	10 ม.				
ค่าเหล็ก DB 16 มม.	15.8 x 16.77	กก.	=	264.97 บาท	
JOINT SEALER	4.05 x 50	ลิตร	=	202.50 บาท	
ค่าตัด JOINT และหยอดยาง	10 x 12.98	ม.	=	129.80 บาท	
ค่าใช้จ้างรวม			=	597.27 บาท	
ค่างานต้นทุน	597.27 / 10	ม.	=	59.73 บาท/ม.	

8 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT ...CM. THICK)

ตามแบบ อบต.ลาดหญ้า	3 x 10 ม.				
ปริมาณงานทั้งโครงการ	6 x 223 ม.		=	1338.00 ตร.ม.	
ค่าคอนกรีตผสมเสร็จ			=	1750.00 บาท/ลบ.ม.	
คิดจากพื้นที่ (1แผง)	3 x 10 ม.		=	30.00 ตร.ม.	
ค่าคอนกรีต (1แผง) 0.15	4.5 x 1750		=	7875.00 บาท	
ค่าเหล็กค้ำแรง	30 x 19.6 ตร.ม.		=	588.00 บาท	
ค่าแบบเหล็ก (1แผง)	18.53 x 10 ม.		=	185.30 บาท	
ค่าปูผิวคอนกรีต (1แผง)	30 x 12.12 ตร.ม.		=	363.60 บาท	
ค่าบ่ม (1แผง)	30 x ตร.ม.		=	0.00 บาท	
ค่าใช้จ้างรวม			=	9011.90 บาท	
ค่างานต้นทุน	9011.9 / 30 ตร.ม.		=	300.40 บาท/ตร.ม.	

9 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ضخหนา 15 ซม.

ปริมาณงาน

62 ม.

=

300.40 บาท/ตร.ม.